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Silvesterlauf — Bericht

Sportlicher Jahresausklang am Salzgittersee

Am 31.12.2018 fand der 42. Silvesterlauf um den Salzgittersee statt. Wie bereits im
vergangenen Jahr war die Ostfalia erneut dabei. Mit 12 Lauferinnen und Laufern
konnte die Zahl aus dem vergangenen Jahr dabei mehr als verdoppelt werden. Fur
Ende Dezember waren die Temperaturen mit fast 10°C auch recht angenehm zum
Laufen, sodass insgesamt 1200 Sportlerinnen und Sportler an den Start gingen.

Los ging es um 14 Uhr bzw. 14:15 Uhr. Zur Auswahl standen eine Runde (5,4 km)
oder zwei Runden (10,8 km) um den Salzgittersee. Die meisten Teilnehmerinnen und
Teilnehmer hatten sich zuvor fir die eine Runde entschieden. Nachdem alle mit tollen
Zeiten ins Ziel gekommen waren, warteten dort heiRe Getrdnke zum Aufwarmen auf
alle Aktiven. Der Silvesterlauf bildete damit ein gelungenes Ende des Jahres 2018 und
eine groRartige Gelegenheit, um das Jahr sportlich ausklingen zu lassen.

Die Lauferinnen und Laufer der Ostfalia

Die Einzelwertungen im Uberblick:

Name
Albayrak
Hanne
Joynsen
Ko
Kozyakova

Lohse

Vorname
Huseyin
Robert
Connor
Elisa
Valeriya

Cornelia

Strecke
5,4 km
5,4 km
5,4 km
5,4 km
5,4 km
5,4 km

Zeit (h)

00:35:24
00:38:26
00:24:50
00:31:39
00:30:29
00:33:56

Platz (M/W) | Platz (AK)

431
488
91
65
50
106

76
10
24
13
9

14
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Schlosser Anushka 5,4 km
Serapins Nico 5,4 km
Tschauder Meike 5,4 km
Bennett Dominik 10,8 km
Koéhn Christian 10,8 km
Schiwig Phillip 10,8 km

00:29:09
00:23:27
00:32:09
00:51:15
00:54:08
01:01:34

33
58
74
53
90
166

7
13
6
8
14
18

Wir wiinschen allen ein frohes und gesundes neues Jahr und viel Motivation, um 2019
sportlich durchzustarten. Wir freuen uns auf die vielen Sportveranstaltungen im
kommenden Jahr und hoffen, viele von euch bei den nachsten Laufen der Ostfalia-

Laufserie zu sehen.
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